[image: Forma  Descrição gerada automaticamente com confiança média]
[image: C:\Users\ADM Plenario\Desktop\CÂMARA 2021\ARTES\Nova pasta\rede.jpg]
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE(DANIELA AGOSTINHO)
ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 119, de 12 de maio de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os vereadores que esta subscreve, com base no Regimento interno, vem indicar ao Executivo que seja criado um canal de atendimento para agendamento do transporte da saúde por meio do WhatsApp.

Justificativa:
 A presente indicação se faz necessária, uma vez que, atualmente, o agendamento do transporte municipal da saúde, responsável por levar os pacientes a consultas e procedimentos médicos, é realizado exclusivamente por meio de ligação telefônica ou pessoalmente. No entanto, muitos munícipes enfrentam dificuldades para acessar esse serviço devido a diversas razões, como a falta de créditos para ligações, a indisponibilidade do número de telefone, entre outros fatores.
Dessa forma, a criação de um canal de atendimento via WhatsApp facilitaria o acesso ao serviço e melhoraria a experiência dos usuários. Temos recebido diversas reclamações de moradores que estão com dificuldade de agendar o transporte da saúde, pois, frequentemente, quando os munícipes tentam agendar, os veículos já estão cheios.

Gabinete dos Vereadores,

Daniela Agostinho
Vereadora

[bookmark: _GoBack]
Sevanir Isaías
Vereador Apoiador
_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png
CMMC

image10.png
CMMC

image2.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS

image20.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS